
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 15 a 21 de março de 2025 Nº 1237

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 21 de março de 2025 XLIII | Nº 1237 | Página 2 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.937, DE 19 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  468.995,00
(quatrocentos e sessenta e oito mil, novecentos e noventa
e cinco reais), com fundamento na autorização da Lei nº
5.605,  de  27  de  dezembro  de  2024,  conforme
especificações  a  seguir :
Nº DOTAÇÃO 527 VALOR R$ 468.995,00

UNIDADE EXECUTORA 02.27.01 SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

FUNÇÃO 15 URBANISMO

SUBFUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA 0010 JAHU MAIS ÁGIL, ACESSÍVEL E URBANIZADA

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 410.000 TRÂNSITO – SINALIZAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 468.995,00 (quatrocentos e sessenta e
oito mil, novecentos e noventa e cinco reais), nos termos
do § 2º, do artigo 5º, da Lei Orçamentária, conforme segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DE FONTE 01 – TRÂNSITO – C/C 38-0 468.995,00

TOTAL 468.995,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 19 de março de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 8.938, DE 19 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito

adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  44.623,57
(quarenta e quatro mil, seiscentos e vinte e três reais e
cinquenta  e  sete  centavos),  com  fundamento  na
autorização da Lei nº 5.605, de 27 de dezembro de 2024,
conforme especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 287 VALOR R$ 44.623,57

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA 0004 SAÚDE COM EXCELÊNCIA E BOAS PRÁTICAS

AÇÃO 2011 GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 301.000 ATENÇÃO BÁSICA

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor  total  de  R$ 44.623,57 (quarenta  e  quatro  mil,
seiscentos e vinte e três reais e cinquenta e sete centavos),
nos termos do §  2º,  do artigo 5º,  da Lei  Orçamentária,
conforme segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DE FONTE 01 44.623,57

TOTAL 44.623,57

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 19 de março de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 8.939, DE 19 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  255.900,00
(duzentos e cinquenta e cinco mil e novecentos reais), com
fundamento  na  autorização  da  Lei  nº  5.605,  de  27  de
dezembro de 2024, conforme especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 369 VALOR R$ 127.950,00

UNIDADE EXECUTORA 02.17.01 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

FUNÇÃO 18 GESTÃO AMBIENTAL

SUBFUNÇÃO 541 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

PROGRAMA 0008 DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL COM SUSTENTABILIDADE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Nº DOTAÇÃO 525 VALOR R$ 127.950,00

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 21 de março de 2025 XLIII | Nº 1237 | Página 3 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

UNIDADE EXECUTORA 02.27.01 SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

FUNÇÃO 15 URBANISMO

SUBFUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA 0010 JAHU MAIS ÁGIL, ACESSÍVEL E URBANIZADA

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 255.900,00 (duzentos e cinquenta e
cinco mil e novecentos reais), nos termos do § 2º, do artigo
5º, da Lei Orçamentária, conforme segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DE FONTE 01 255.900,00

TOTAL 255.900,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 19 de março de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 8.940, DE 19 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  149.116,67
(cento e quarenta e nove mil, cento e dezesseis reais e
sessenta e sete centavos), com fundamento na autorização
da Lei nº 5.605, de 27 de dezembro de 2024, conforme
especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 239 VALOR R$ 129.666,67

UNIDADE EXECUTORA 02.08.12 MERENDA ESCOLAR

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUBFUNÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2010 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Nº DOTAÇÃO 591 VALOR R$ 19.450.00

UNIDADE EXECUTORA 02.31.01 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

FUNÇÃO 13 CULTURA

SUBFUNÇÃO 392 DIFUSÃO CULTURAL

PROGRAMA 0009 PLURALIDADE CULTURAL E FOMENTO DO TURISMO

AÇÃO 2021 DSENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO CULTURAL

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 149.116,67 (cento e quarenta e nove
mil, cento e dezesseis reais e sessenta e sete centavos),
nos termos do §  2º,  do artigo 5º,  da Lei  Orçamentária,
conforme segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DE FONTE 01 149.116,67

TOTAL 149.116,67

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 19 de março de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
EXTRATO DE PORTARIAS
Nº 842, de 17/03/2025 – Exonera, a Sra. Iula Fernanda

Parelli  Urbano,  a  partir  de  13/03/2025,  do  cargo  em
comissão  de  Secretário,  da  Secretaria  de  Assistência  e
Desenvolvimento Social.

Nº 843, de 17/03/2025 – Nomeia, o Sr. Paulo Gabriel
Costa  Ivo,  para  exercer  em  comissão,  o  cargo  de
Secretário, na Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social, a partir de 18/03/2025.

N° 844, de 17/03/2025 – Nomeia, Iula Fernanda Parelli
Urbano, para exercer em comissão, o cargo de Assessor, a
partir de 14/03/2025.

N° 845, de 17/03/2025 – Concede licença, para os dias
06 e 07/03/2025, a Ana Maria Sousa de Azevedo, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 846, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
07/03/2025, a Adriana Paris Bortotto, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 847, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
07/03/2025, a Alessandra Paula Rodrigues, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 848, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
07/03/2025, a Celia Beatriz Baldi, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 849, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
07/03/2025, a Eliane Guerra Zampol Ilhanes, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 850, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
07/03/2025, a Karina Daniela Souza Mendes, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 851, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 21 de março de 2025 XLIII | Nº 1237 | Página 4 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

07/03/2025, a Marina Moretti Pinto, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 852, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
10/03/2025, a Fabiana Cintra Zandona, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 853, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
10/03/2025, a Fernanda Alves Roma de Andrade, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 854, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
10/03/2025, a Valdisseia Justino da Silva, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 855, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
10/03/2025, a Bruna Didye Mazzolin Molan, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 856, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
10/03/2025,  a  Eunice  Maria  Correa  Fraidenberges,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 857, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
10/03/2025, a João Batista de Oliveira Junior, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 858, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
10/03/2025,  a  Julia  Carolina  Vendramini  Carvalho,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 859, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
10/03/2025, a Mariana Suelen Giachini Guedes de Oliveira,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 860, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
10/03/2025, a Mario Eduardo Sufredini Simões, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 861, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
10/03/2025, a Michele Carolina Morais Deonizio, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  862,  de  17/03/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da manhã do dia 11/03/2025, a Jocelli Aparecida
Carvalho Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 863, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
11/03/2025, a Andreia Simões Barreiro, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N°  864,  de  17/03/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da manhã do dia 11/03/2025, a Antonio Turino Vaz
de Moura, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 865, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
11/03/2025, a Ana Paula Dias Prado, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 866, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
11/03/2025, a Bruna Leticia Romero Lourenço, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 867, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
11/03/2025, a Carina Pinheiro Higa, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 868, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
11/03/2025, a Claudemir Zani, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N° 869, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
11/03/2025, a Diogo Francisco Chirnev, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 870, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
11/03/2025, a Neiva Aparecida Medina Pury Bassotto, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 871, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
11/03/2025,  a  Renata  Fernanda  Cassaro  Madrona,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  872,  de  17/03/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da manhã do dia 20/02/2025, a Vera Lucia Franco
de Camargo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 873, de 17/03/2025 – Concede licença, para os dias
27  e  28/02/2025,  a  Daniela  Francini  Mori  Sgavioli,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 874, de 17/03/2025 – Concede licença, para os dias
12, 13 e 14/03/2025, a Ana Carolina Mesquita Penna, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  875,  de  17/03/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da manhã do dia 12/03/2025, a Ana Paula Massola
Henriques  Ferreira,  de  acordo  com  o  art.  74  da  LC
265/2005.

N°  876,  de  17/03/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  12/03/2025,  a  Erika  Fernanda
Moretto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  877,  de  17/03/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  12/03/2025,  a  Marcio  Roberto
Botelho, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 878, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
12/03/2025, a Alessandra Aparecida Custodio,  de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 879, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
12/03/2025, a Ana Neri Regina Missassi Perez, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 880, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
12/03/2025, a Andressa Fadoni da Silva, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 881, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
12/03/2025, a Eluana Gabriela de Souza, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 882, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
12/03/2025, a Flavia Caroline Borgo Garrito, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 883, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
12/03/2025,  a  Marcia  Regina  Lopes  Sanchez  de  Freitas
Camargo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 884, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
12/03/2025, a Milene Maria Fachin Oliveira, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 885, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
12/03/2025, a Renato Travollo Melo, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 21 de março de 2025 XLIII | Nº 1237 | Página 5 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

N° 886, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
13/03/2025,  a  Camila  Luzia  dos  Santos  Constantino,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 887, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
13/03/2025, a Michele Carolina Morais Deonizio, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 888, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
13/03/2025,  a  Sandra  Elaine  Bernardi  Penati,  de  acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 889, de 17/03/2025 – Concede licença, para os dias
12, 13 e 14/03/2025, a Marcelo Marolla Garcia, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 890, de 17/03/2025 – Concede licença, para os dias
13 e 14/03/2025, a Bruna Gasparotto de Angelo Nogueira,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 891, de 17/03/2025 – Concede licença, para os dias
13 e 14/03/2025, a Julia Carolina Vendramini Carvalho, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  892,  de  17/03/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da manhã do dia 13/03/2025, a Ana Luiza Mesquita,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  893,  de  17/03/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da tarde do dia 13/03/2025, a Aline Lima de Paula,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 894, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
13/03/2025, a Claudemir Zani, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N° 895, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
13/03/2025, a Debora Cristina Correa de Paula, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 896, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
13/03/2025, a Evandro Carvalho Brito, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 897, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
13/03/2025, a Rachelle Simone Turra, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 898, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
13/03/2025,  a  Rejane  Guelfi  dos  Santos,  de  acordo  com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 899, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
14/03/2025, a Aline Lima de Paula, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 900, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
14/03/2025,  a  Greice  Kelly  Marques  do  Nascimento,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 901, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
14/03/2025, a Natalia Correa, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N° 902, de 17/03/2025 – Concede licença, para o dia
14/03/2025, a Silvia Regina Poli de Campos Tassinari, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 903, de 17/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-

Prêmio a Andreia Ayres Pereira, referente ao período de
07/03/2020 a 06/03/2025.

Nº 904, de 17/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Ana  Tereza  de  Castro  Chacon,  referente  ao
período de 12/05/2018 a 13/12/2024.

Nº 905, de 17/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Carlos Rodolfo Miras Filho, referente ao período de
08/02/2020 a 07/02/2025.

Nº 906, de 17/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Fernanda  Pinheiro  Silva  de  Almeida  Prado,
referente ao período de 26/07/2018 a 26/02/2025.

Nº 907, de 17/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Franklin Ricardo Gardim, referente ao período de
06/01/2020 a 05/01/2025.

Nº 908, de 17/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Jair  dos Santos Junior,  referente ao período de
06/03/2020 a 05/03/2025.

Nº 909, de 17/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Luciano Henrique Botão, referente ao período de
06/01/2020 a 05/01/2025.

Nº 910, de 17/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Maria  Ozilda  Rodrigues  Medeiros  Minatel,
referente  ao  período  de  01/08/2018  a  04/03/2025.

Nº 911, de 17/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Melissa Aparecida Donanzan, referente ao período
de 26/07/2018 a 26/02/2025.

Nº 912, de 17/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Raquel Reis da Silva Malvez, referente ao período
de 04/07/2018 a 05/02/2025.

Nº 913, de 17/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Rovane Fernandes Martins, referente ao período
de 07/03/2020 a 06/03/2025.

Nº 914, de 17/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Silvio  Manoel  Filho,  referente  ao  período  de
01/08/2018 a 05/03/2025.

Nº 915, de 17/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Ana  Keila  Zapateiro,  referente  ao  período  de
22/07/2018 a 22/02/2025.

Nº 916, de 17/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Leticia Galdino Santos, referente ao período de
26/07/2018 a 26/02/2025.

Nº 917, de 17/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Patricia  Cristina  Garcia  Monari,  referente  ao
período de 14/04/2018 a 15/11/2024.

Nº 918, de 17/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Rita  de  Cassia  Munhoz  Simões,  referente  ao
período de 03/08/2018 a 06/03/2025.

Nº 919, de 17/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Rosangela  Alves  de  Lima Souza,  referente  ao
período de 02/03/2020 a 01/03/2025.

Nº 920, de 17/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Sueli Ramos Silva Coutinho, referente ao período

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 21 de março de 2025 XLIII | Nº 1237 | Página 6 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

de 26/07/2018 a 26/02/2025.

Nº 921, de 17/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Elisabete Bergamo Winitski,  a partir de
16/04/2025.

Nº 922, de 17/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Debora  Paiano  Moreira,  a  partir  de
03/04/2025.

Nº 923, de 17/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Erika da Silva, a partir de 07/04/2025.

Nº 924, de 17/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Fabio  Rogerio  Jesuino,  a  partir  de
22/04/2025.

Nº 925, de 17/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Fernando  Mesquita,  a  partir  de
16/04/2025.

Nº 926, de 17/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Joice  Luciane  Mendola,  a  partir  de
05/05/2025.

Nº 927, de 17/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  José  Francisco  da  Silva,  a  partir  de
01/04/2025.

Nº 928, de 17/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  José  Francisco  da  Silva,  a  partir  de
16/04/2025.

Nº 929, de 17/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Magna Andrade de Oliveira, a partir de
14/04/2025.

Nº 930, de 17/03/2025 – Autoriza o gozo de 60 dias de
Licença-Prêmio  a  Marielle  Lopes  Borniotti,  a  partir  de
22/04/2025.

Nº 931, de 17/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Tatiana  Cristina  de  Nadai,  a  partir  de
01/04/2025.

Nº 932, de 17/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Vanessa  Natalia  Parro,  a  partir  de
02/04/2025.

Nº  933,  de  17/03/2025  –  Concede  licença  para
participação como treinadora da equipe técnica de Tênis de
Mesa, em Montpellier, França, a Daniela Bassi, no período
de 14/03/2024 a 24/03/2025.

Nº 934, de 17/03/2025 – Cessa, a partir de 12/03/2025,
os  efeitos  da  Portaria  nº  1.657,  de  04/05/2020,  que
designou  a  servidora  Elaine  Cristina  Gualnieri,  Agente
Administrativo I, para a função de Secretária da Junta do
Serviço Militar.

Nº 935, de 17/03/2025 – Exonera, a pedido, Adriana
Rizatto  Altieri,  a  partir  de  19/03/2025,  do  cargo  de
provimento efetivo de Professor de Educação Básica I – 2º
Cargo.

Nº 936,  de 17/03/2025 –  Exonera,  a pedido,  Leticia
Maria Fernandes Grosso, a partir de 11/03/2025, do cargo
de provimento efetivo de Professor Auxiliar de Educação
Infantil.

Nº 937, de 17/03/2025 – Exonera, a pedido, Advilson
dos Santos, a partir de 13/03/2025, do cargo de provimento
efetivo de Agente de Serviços Gerais I.

Nº 938,  de 17/03/2025 – Exonera,  a pedido,  Marcio
Aurelio Nunes Ortigoza, a partir de 12/03/2025, do cargo
em comissão de Assessor.

Nº 939, de 17/03/2025 – Exonera, Carlos Donisete de
Oliveira, a partir de 17/03/2025, do cargo em comissão de
Assessor.

Nº  940,  de  17/03/2025  –  Reconduz  a  2ª  Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 0300000548-PG/2016.

Nº 941, de 17/03/2025 – Nomeia, Sabrina Franco da
Silva para exercer o cargo de Agente Administrativo I, de
provimento efetivo, a partir de 06/03/2025.

Nº  942,  de  17/03/2025 –  Nomeia,  Daniel  Rodrigues
para exercer o cargo de Agente de Serviços Gerais I, de
provimento efetivo, a partir de 06/03/2025.

Nº 943,  de 17/03/2025 –  Nomeia,  José Henrique de
Castro para exercer o cargo de Agente de Serviços Gerais I,
de provimento efetivo, a partir de 06/03/2025.

Nº 944,  de 17/03/2025 –  Nomeia,  Luiz  Henrique de
Paula para exercer o cargo de Agente de Serviços Gerais I,
de provimento efetivo, a partir de 06/03/2025.

Nº 945, de 17/03/2025 – Nomeia, Maria Claudete Dias
dos Santos para exercer o cargo de Agente de Serviços
Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 06/03/2025.

Nº 946, de 17/03/2025 – Nomeia, Osvaldo Aparecido
Brizzi para exercer o cargo de Agente de Serviços Gerais I,
de provimento efetivo, a partir de 10/03/2025.

Nº  947,  de  17/03/2025  –  Nomeia,  Rodrigo  Silva
Giovanazzi  para exercer  o  cargo de Agente de Serviços
Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 06/03/2025.

Nº 948, de 17/03/2025 – Nomeia, Dielson Bezerra da
Silva  Neto  para  exercer  o  cargo  de  Contador  I,  de
provimento efetivo, a partir de 06/03/2025.

Nº 949, de 17/03/2025 – Nomeia, Alessandra Cazelato
para exercer o cargo de Professor de Educação Básica I, de
provimento efetivo, a partir de 06/03/2025.

Nº  950,  de  17/03/2025  –  Nomeia,  Katia  Crisley
Brochado Bruckner para exercer o cargo de Professor de
Educação  Básica  I,  de  provimento  efetivo,  a  partir  de
06/03/2025.

Nº 951, de 17/03/2025 – Nomeia, Maisa Paulin Braite
para exercer o cargo de Professor de Educação Básica I, de
provimento efetivo, a partir de 06/03/2025.

Nº  952,  de  17/03/2025  –  Nomeia,  Maria  José  de
Figueiredo Moreira para exercer o cargo de Professor de
Educação  Básica  I,  de  provimento  efetivo,  a  partir  de
06/03/2025.

Nº  953,  de  17/03/2025  –  Nomeia,  Raitisa  Cavallieri
Boneli  para  exercer  o  cargo  de  Professor  de  Educação

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 21 de março de 2025 XLIII | Nº 1237 | Página 7 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Básica I, de provimento efetivo, a partir de 06/03/2025.

Nº 954, de 17/03/2025 – Nomeia, João Guilherme Lopes
para exercer o cargo de Professor de Educação Básica II, de
provimento efetivo, a partir de 06/03/2025.

Nº  955,  de  17/03/2025  –  Nomeia,  Vitor  Henrique
Mussio  Areias  para  exercer  o  cargo  de  Segurança
Patrimonial  I,  de  provimento  efetivo,  a  partir  de
06/03/2025.

N° 956, de 17/03/2025 – Nomeia, Carlos Donisete de
Oliveira, para exercer em comissão, o cargo de Secretário
Adjunto, a partir de 18/03/2025.

N°  957,  de  17/03/2025  –  Nomeia,  Daniela  Cristina
Magão Barbarossa, para exercer em comissão, o cargo de
Diretor Executivo, a partir de 18/03/2025.

Nº 958,  de 19/03/2025 –  Demite,  em razão de sua
aposentadoria compulsória, João Antonio Rosa Martinez, a
partir de 15/03/2025, do emprego público de Dentista.

Nº 959, de 19/03/2025 – Exonera, a pedido, Daniela
Cristina  Frederico  de  Souza,  a  partir  de  17/03/2025,  do
cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Gerais I.

Nº  960,  de  19/03/2025  –  Reconduz  a  2ª  Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 936-PG/2024.

Nº 961, de 19/03/2025 – Exonera, em razão de sua
aposentadoria  compulsória,  Antonio  Carlos  de  Souza,  a
partir de 10/03/2025, do cargo de provimento efetivo de
Encanador I.

Jahu, 19 de março de 2025.
Carlos Eduardo Abili
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO

PROCESSO  nº  03000011068/2024-PG-3  –
MODALIDADE:  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  027/2025  –
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2025 – OBJETO:
R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  P A R A  A Q U I S I Ç Ã O  D E
MEDICAMENTOS NA APRESENTAÇÃO DE COMPRIMIDOS.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08 de abril
de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 25 de março de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,

(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 19 de março de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO  nº  03000011069/2024-PG-3  –

MODALIDADE:  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  028/2025  –
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025 – OBJETO:
R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  P A R A  A Q U I S I Ç Ã O  D E
MEDICAMENTOS  NA  APRESENTAÇÃO  DE  ENVELOPES,
FRASCOS  E  TUBOS.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09 de abril
de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 26 de março de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 19 de março de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO  nº  03000011632/2024-PG-3  –

MODALIDADE:  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  029/2025  –
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2025 – OBJETO:
R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  P A R A  A Q U I S I Ç Ã O  D E
MEDICAMENTOS NA FORMA DE AMPOLAS-INJETÁVEIS PARA
ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08 de abril
de 2025 - HORÁRIO: 10:30 horas.

O Edital estará disponível a partir de 25 de março de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 19 de março de 2025.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 21 de março de 2025 XLIII | Nº 1237 | Página 8 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 0300000077/2025-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  030/2025  –  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2025 – OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  NA
APRESENTAÇÃO  DE  COMPRIMIDOS.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09 de abril
de 2025 - HORÁRIO: 10:30 horas.

O Edital estará disponível a partir de 26 de março de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 19 de março de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Chamamento Eletrônico n.º 010 /2024, cujo
objeto é CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS
PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, atendidos
através  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência  e
Desenvolvimento  Social,  proveniente  do  Processo
Administrativo  nº  0300003982/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

TATIANE C MAIA & CIA LTDA ME (FUNERÁRIA CENTRAL
DE JAU), CNPJ nº 03.570.067/0001-50 , ATENDEU a todos os
requisitos editalícios;

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam as Leis n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado,  com  fundamento  no  artigo  71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/21;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do Contrato, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.

Jahu, 18 de março de 2.025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO n.º 03000002272-PG/2025 – MODALIDADE:

CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA  Nº  002/2025  –  EDITAL  Nº
002/2025.

OBJETO:  CONCESSÃO  DO  RECINTO  DE  EXPOSIÇÕES
SEBASTIÃO FERRAZ DE CAMARGO PENTEADO E  ESPAÇO
PARA  ESTACIONAMENTO,  COM  OBRIGATORIEDADE  DA
CONCESSIONÁRIA  REALIZAR  AS  EDIÇÕES  DO  EVENTO
INTITULADO  EXPOJAU,  EM  COMEMORAÇÃO  AO
ANIVERSÁRIO  DO  MUNICÍP IO  DE  JAHU.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14 de abril
de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 21 de março de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu, 444, através de mídia eletrônica,  mediante o
fornecimento pelo interessado de um CD novo primeiro uso
ou  pendrive;  no  site  www.jau.sp.gov.br/licitacoes  –
GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14)
3602-1804 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 20 de março de 2025.
DANIEL ESTEVES DE BARROS,
Departamento de Licitações.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 067/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE JAHU –
CONTRATADA: LSPM ENGENHARIA AMBIENTAL
OBJETO:  1º  TERMO  ADITIVO  -  CONTRATAÇÃO  DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE JAHU-SP ATÉ A
ÁREA DE TRANSBORDO MUNICIPAL

VALOR: R$ 4.264.301,52
MODALIDADE:  CONCORRÊNCIA  Nº  008/2023  –

ASSINATURA  –  12/03/2025
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 0300008844/2024-PG-3
PREGÃO ELETRÔNICO n° 001/2024/CIOESTE-RP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO

DE  UNIFORMES  ESCOLARES,  PARA  DISTRIBUIÇÃO  AOS
ALUNOS  REGULARMENTE  MATRICULADOS  NA  REDE
MUNICIPAL  DE  ENSINO  DE  JAHU,  DE  ACORDO  COM  AS
ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NESTE  CONTRATO  E  NO
TERMO DE REFERÊNCIA.

CONTRATO N.º 068/2025 – G.L. COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº  21.205.147/0001-98,
totalizando  o  valor  de  R$  2.657.297,00  (DOIS  MILHÕES

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 21 de março de 2025 XLIII | Nº 1237 | Página 9 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEISCENTOS  E  CINQUENTA  E  SETE  MIL  DUZENTOS  E
NOVENTA E SETE REAIS). ASSINATURA: 21/03/2025.

MUNICÍPIO DE JAHU
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 010/2024
OBJETO:CREDENCIAMENTO  DE  EMPRESAS

ESPECIALIZADAS  PARA  APRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
FUNERÁRIOS.

A Prefeitura do Município de Jahu torna público, a todos
os licitantes e a quem mais interessar possa, que, após a
análise  de  Credenciamento  –  “documentação  de
habilitação”,  a  Comissão  de  Contratações  verificou  que  as
empresas  participantes  1.  M.A.GABRIEL  &  CIA.LTDA
(SERVIÇO DE LUTO ESPIRITO SANTO -MINEIROS DO TIETE),
CNPJ  nº  12.942.354/0001/34  apresentou  todas  as
documentações  solicitadas  no  presente  edital  e  restou
credenciada, conforme o discorrido em 3º Ata de Sessão.

Jahu,21 de março de 2025.
ROSEMARY APARECIDA VALENTIM.
Comissão de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 066/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE JAHU – CONTRATADA: A.  CANDELA & CIA.  SERVIÇOS
LOGÍSTICA  E  TRANSPORTES  LTDA  –  OBJETO:  QUARTO
TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 10489/2021,
QUE TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, RASPAGEM DE GUIAS
E SARJETAS.  –  VALOR:  R$ 1.763.355,92 –  MODALIDADE:
PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  005/2021  –  ASSINATURA  –
13/03/2025

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 023/2025, Sistema de
Registro de Preços n.º 13/2025, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C,
p roven ien te  do  P rocesso  Admin i s t ra t i vo  nº
0300009695/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

PAVFRIO PAVIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA,  CNPJ  nº  21.418.672/0001-91,  sagrou-se vencedora
para os lotes 1 e 2, no valor total de R$ 186.000,00 (cento
e oitenta e seis mil reais);

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam as Leis n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos

válidos.
RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado,  com  fundamento  no  artigo  71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/21;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada  para  a  assinatura  das  Atas  de  Registro  de
Preços, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 21 de março de 2.025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 22/2025, cujo objeto é
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  SORO
FISIOLÓGICO,  proveniente  do  Processo  Administrativo  nº
0300011937/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP., CNPJ nº
24.826.631/0001-22, sagrou-se vencedora para o lote 1 do
certame, no valor total de R$ 190.633,60 (Cento e noventa
mil seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos);

DIMEBRAS  COMERCIAL  HOSPITALAR  LTDA.,  CNPJ  nº
56.081.482/0001-06, sagrou-se vencedora para o lote 2 do
certame, no valor total de R$ 49.147,00 (Quarenta e nove
mil cento e quarenta e sete reais)

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e;

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso VI, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II – DETERMINAR que as empresas vencedoras sejam
convocadas para as assinaturas dos contratos, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 18 de março de 2.025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 0300003982/2024-PG-3
Chamamento Eletrônico n.º 010 /2024
Obje to :  CREDENCIAMENTO  DE  EMPRESAS

ESPECIALIZADAS  PARA  A  REALIZAÇÃO  DE  SERVIÇOS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 21 de março de 2025 XLIII | Nº 1237 | Página 10 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

FUNERÁRIOS
CONTRATO N.º 061/2025 – TATIANE C MAIA & CIA LTDA

M E  ( F U N E R Á R I A  C E N T R A L  D E  J A U ) ,  C N P J  n º
03.570.067/0001-50 . ASSINATURA: 21/03/2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo 030003401/2024-PG-3
Pregão Eletrônico n.º 122/2024
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE
CHUMBADORES  DE  AÇO  5 /8 "  X  500mm,  COM
ESPAÇAMENTOS DE FURAÇÃO ACORO COM O GABARITO
ATA  DE  REGISTRO  N.º  12201/2025  –  CENTRO NORTE  -
SINALIZAÇAO VIÁRIA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
nº 09.525.549/0001-74, sagrou-se vencedora para o lote 1
do certame, no valor total de R$ 18.000,00 (Dezoito mil
reais); ASSINATURA: 07/03/2025
ASSINATURA: 20/03/2025

EXTRATO DE RESCISÃO
Tomada  de  Preços  nº  003/2022  -  PROCESSO  N°
4236–PG/2021
Objeto: TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL Nº 073/2025 DO
CONTRATO Nº
10577/2022, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE JAHU, COM
INTERVENIÊNCIA DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E ECONOMIA
E FINANÇAS, E LEAL PROJETOS E ENGENHARIA LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU
CONTRATO N.º 073/2025 - LEAL PROJETOS E ENGENHARIA
LTDA, CNPJ nº 40.134.292/0001-70
ASSINATURA: 05/03/2025.

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 24/2025, cujo objeto é
AQUISIÇÃO  DE  KIT  DE  EQUIPAMENTO  DE  SINALIZAÇÃO
AUDIOVISUAL  PARA  MOTOCICLETAS,  proveniente  do
Processo  Administrativo  nº  0300000751/2025-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

A E F  B I D  C O M E R C I O  L T D A . ,  C N P J  n º
42.468.977/0001-88, sagrou-se vencedora para os lotes 1 e
2 do certame, no valor total de R$ 48.874,05 (quarenta e
oito  mil  oitocentos  e  setenta  e  quatro  reais  e  cinco
centavos)

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e;

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso VI, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto

Municipal n.º 8637/2023;
II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja

convocada para a assinatura do contrato, e
III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 21 de março de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretaria de Economia e Finanças

Resultado da Sessão
CONSIDERANDO  os  autos  do  Processo  Licitatório

referente ao Pregão Eletrônico N° 015/2025, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE HEMOGRAMAS POR
LIVRE  DEMANDA E  COM LIBERAÇÃO PRÉVIA  DE  LAUDO,
proven ien te  do  P rocesso  Admin i s t ra t i vo  nº
0300011583/2024-PG-3;

CONSIDERANDO que a sessão da referida licitação não
acudiu licitantes interessados, tornando-se assim DESERTA;

RESOLVO:
PUBLICAR o presente resultado;
DETERMINAR a  republicação do  referido  Edital  após

averiguados os motivos que deram ensejo ao resultado do
certame.

Jahu, 20 de março de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE ATA PARCIAL
Pregão Eletrônico n.º 018/2025
Processo Administrativo nº 0300009762/2024-PG-3
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  AQUISIÇÃO  DE

MEDICAMENTOS  NA  FORMA  DE  GOSTAS,  LIQUIDOS  E
CREMES/POMADAS,  PARA  ATENDIMENTO  DE  ORDEM
JUDICIAL.

ATA Nº 018.01/2025 – EMPRESA: L  A DOS SANTOS,
CNPJ Nº 07.654.936/0001-85, NO VALOR DE R$ 12.598,20
(doze  mil  quinhentos  e  noventa  e  oito  reais  e  Vinte
centavos)

ATA Nº 018.02/2025 – EMPRESA: SULMEDIC COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 09.944.371/0003-68, NO
VALOR TOTAL DE R$ 3.120,00 (três mil e cento e vintes
reais)

ATA Nº 018.03/2025 – EMPRESA: FRANHAN & ROGANTI
LTDA-ME, CNPJ nº 18.429.105/0001-26, no valor total de R$
108,00 (cento e oito reais);

ATA Nº 018.04/2025 – EMPRESA: PHARMA ALPHA MAIS
POPULAR, CNPJ nº 46.763.160/0001-93, no valor total de R$
8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais);

ATA Nº 018.05/2025 – EMPRESA: JVFK MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ nº 48.438.835/0001-54, no valor total  de R$
2.088,00 (dois mil e oitenta e oito reais);

ATA Nº 018.07/2025 – EMPRESA: LOGMEDI COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 52.179.963/0001-06, no
valor total de R$ 4.511,76 (quatro mil quinhentos e onze

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 21 de março de 2025 XLIII | Nº 1237 | Página 11 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

reais e setenta e seis centavos);
Assinaturas: 13/03/2025.

EXTRATO DE ATA
Pregão Eletrônico n.º 020/2025
Processo Administrativo nº 0300012077/2024-PG-3
Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS  NA  APRESENTAÇÃO  DE  AMPOLAS,
COMPRIMIDOS  E  FRASCOS.

ATA Nº 020.01/2025 – EMPRESA: LOGMEDI COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 52.179.963/0001-06, no
valor  total  de  R$  46.499,50  (quarenta  e  seis  mil
quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos);

ATA Nº  020.02/2025 –  EMPRESA:  L  A  DOS SANTOS
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS,  CNP J  nº
07.654.936/0001-85,  no  valor  total  de  R$  R$  54.038,50
(cinquenta e quatro mil e trinta e oito reais e cinquenta
centavos);

ATA Nº 020.03/2025 – EMPRESA: P & P DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 52.808.009/0001-27, no
valor total de R$ 35.870,00 (trinta e cinco mil oitocentos e
setenta reais);

ATA Nº 020.04/2025 – EMPRESA: COMERCIAL RIFARMA
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 39.906.592/0001-40, no
valor total de R$ 43.748,80 (quarenta e três mil setecentos
e quarenta e oito reais e oitenta centavos);

ATA Nº 020.05/2025 – EMPRESA: ILG COMERCIAL LTDA,
CNPJ  nº  20.657.155/0001-02,  no  valor  total  de  R$
136.507,50 (cento trinta e seis mil quinhentos e sete reais
e cinquenta centavos);

Assinaturas: 17/03/2025

EXTRATO DE ATA
Pregão Eletrônico n.º 0181/2024
Processo Administrativo nº 030009892/2024-PG-3
Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS NA FORMA DE AMPOLAS-INJETÁVEIS, PARA
ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL

ATA  Nº  0181-01/2025  –  EMPRESA:  INTERLAB
FARMACÊUTICA  LTDA,  CNPJ  nº  43.  295.831/0001-40,  no
valor total de R$ 41.734,44 (quarenta e um mil, setecentos
e trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos)

ATA Nº 0181-01/2025 – EMPRESA:DAKFILM COMERCIAL
LTDA, CNPJ nº 61.613.881/0001-00, no valor total  de R$
69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais)

A T A  N º  0 1 8 1 - 0 1 / 2 0 2 5  –  E M P R E S A : D O R A
MEDICAMENTOS LTDA,  CNPJ  nº  30.  936.479/0001-33,  no
valor total de R$ 9.141,12 (nove mil, cento e quarenta e um
reais e doze centavos)

ATA  Nº  0181-01/2025  –  EMPRESA:  ALIANÇA
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº  36.
730.875/0001-96, no valor total de R$ 12.480,00 (doze mil,
quatrocentos e oitenta reais)

ATA Nº 0181-01/2025 – EMPRESA: WA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA EPP, CNPJ nº 43. 232.006/0001-05,

no valor total de R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais)
ATA  Nº  0181-01/2025  –  EMPRESA:  PROVIP

D ISTR IBU IDORA  HOSP ITALAR  LTDA ,  CNP J  n º
20.202.872/0001-20,  no  valor  total  de  R$  218.681,24
(duzentos e dezoito mil, seiscentos e oitenta e um reais e
vinte e quatro centavos)

Assinaturas: 19/03/2025.

EXTRATO DE ATA
Pregão Eletrônico n.º 0193/2024
Processo Administrativo nº 03009578/2024-PG-3
Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

DIETAS, SUPLEMENTOS E LEITES, PARA ATENDIMENTO DE
ORDEM JUDICIAL.

ATA  Nº  0193-01/2025  –  EMPRESA:  HOSPILAR
COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI EPP,
CNPJ  nº  26.  234.900/0001-97,  no  valor  total  de  R$
27.750,00 (vinte e sete mil, setecentos e cinquenta reais)

ATA Nº 0193-01/2025 – EMPRESA: TCM COMÉRCIO DE
PRODUTOS, CNPJ nº 96.346.341/0001-92, no valor total de
R$  44.491,20  (quarenta  e  quatro  mil,  quatrocentos  e
noventa e um reais e vinte centavos)

ATA  Nº  0193-01/2025  –  EMPRESA:  NUTRIPORT
COMERCIAL LTDA, CNPJ  nº 03.612.312/0001-44,  no valor
total de R$ 76.128,96 (setenta e seis mil, cento e vinte e
oito reais e noventa e seis centavos)

ATA  Nº  0193-01/2025  –  EMPRESA:  FRANHAN  E
ROGANTI LTDA ME, CNPJ nº 18.429.105/0001-26, no valor
total de R$ 13.833,60 (treze mil, oitocentos e trinta e três
reais e sessenta centavos)

ATA Nº 0193-01/2025 – EMPRESA: DROGARIA POPULAR
MELHOR PREÇO RGS, CNPJ nº 31.538.876/0001-10, no valor
total de R$ 4.056,00 (quatro mil e cinquenta e seis reais).

Assinaturas: 18/03/2025

EXTRATO DE CONTRATO PARCIAL
Pregão Eletrônico n.º 0133/2024
Processo Administrativo nº 030006051/2024-PG-3
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E BRINQUEDOS

PARA AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Contrato  Nº  069/2025  –  EMPRESA:  JOÃO  E  MARIA
ATELIE LTDA., CNPJ nº 43.449.716/0001-83, no valor total
de R$ 4.680,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta reais),

Contrato Nº 070/2025 – EMPRESA: NAJ COMÉRCIO DE
ROUPAS LTDA., CNPJ nº 52.925.203/0001-92, no valor total
de R$ 1.120,00 (mil, cento e vinte reais).

Assinaturas: 21/03/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico n.º 05/2023
Processo Administrativo nº 030001648/2025-PG-3
Objeto: 2º TERMO DE ADITAMENTO DE AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  PECECÍVEIS  E  NÃO  PERECÍVEIS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 21 de março de 2025 XLIII | Nº 1237 | Página 12 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PARA MERENDA ESCOLAR, COM ENTREGA PONTO A PONTO
NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE DE ENSINO.

CONTRATO  N°  71/2025  –  EMPRESA:  T  SALES
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ °
38.019.546/0001-00, NO VALOR DE R$ 64.204,50 (sessenta
e quatro mil, duzentos quatro reais e cinquenta centavos).
Assinatura: 14/03/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
Tomada de preço n.º 36/2023
Processo Administrativo nº 030000392/2025-PG-3
CONTRATO N°  72/2025  –  EMPRESA:  RBO SERVIÇOS

PÚBLICOS  PROJETOS  MUNICIPAIS  EIRELI  EPP,  CNPJ  nº
04.521.281/0001-89.

Objeto: 1º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PLANEJAMENTO,
ORGANIZAÇÃO  E  EXECUÇÃO  DE  CONCURSOS  PÚBLICOS
E/OU  PROCESSOS  SELETIVOS  DE  PROVAS  OBJETIVAS  E
PRÁTICAS E DE PROVAS E TÍTULOS, TESTE DE AVALIAÇÃO
F ÍS ICA  E /OU  AVAL IAÇÃO  PS ICOLÓGICA  PARA
PREENCHIMENTO DAS VAGAS EXISTENTES NO QUADRO DE
SERVIDORES  EFETIVOS  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA
DIRETA  E  INDIRETA,  ESPECIALMENTE  AUTÁRQUICA,  NO
PERÍODO DE 12 MESES.

Assinatura: 17/03/2025.
...........................................................................................................

MUNICÍPIO DE JAHU
JULGAMENTO DE RECURSO
PROCESSO nº 0300011787/2024-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 207/2024
ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  DO  RAMO

MÉDICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS JUNTO À
REDE  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  PARA  ATENDIMENTO  NAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADES DE SAÚDE DA
FAMÍLIA,  CENTRO  DE  ESPECIALIDADES,  CENTRO  DE
ATENDIMENTO  PSICOSSOCIAL,  CENTRO  DE  TESTAGEM  E
ACONSELHAMENTO E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE SOB
ORIENTAÇÃO E METODOLOGIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

O  Município  de  Jahu  torna  público,  a  todos  os
interessados,  que,  após  anal ise,  conhece  das
manifestações de recursos apresentadas pelas empresas
BG SERVIÇOS DE CLINICA MÉDICA LTDA, CLÍNICA MÉDICA
DAHER E MANSUR LTDA,  ARCHANGELO CLÍNICA MÉDICA
LTDA e EGA GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA para, no mérito,
julgá-lo IMPROCEDENTE, mantendo, portanto, as decisões
tomadas ao longo do certame que mantiveram a empresa
ALIVE  SAUDE  SERVIÇOS  MEDICOS  LTDA,  classificada  e
habilitada em primeiro lugar, para o único lote do processo
licitatório supramencionado.

Jahu, 21 de MARÇO de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE,
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 207/2024, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  DO  RAMO  MÉDICO  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS  JUNTO  À  REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES
BÁSICAS  DE  SAÚDE,  UNIDADES  DE  SAÚDE  DA  FAMÍLIA,
CENTRO DE ESPECIALIDADES, CENTRO DE ATENDIMENTO
P S I C O S S O C I A L ,  C E N T R O  D E  T E S T A G E M  E
ACONSELHAMENTO E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE, SOB
ORIENTAÇÃO E METODOLOGIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE  SAÚDE,  proveniente  do  Processo  Administrativo  nº
03000011787/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

ALIVE SAUDE SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ nº
36.144.537/0001-72, sagrou-se vencedora para o lote
1, no valor total de R$ 7.622.999,00 (sete milhões,
seiscentos e vinte e dois mil, novecentos e noventa e
nove reais);

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam as Leis n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado,  com  fundamento  no  artigo  71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/21;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada  para  a  assinatura  das  Atas  de  Registro  de
Preços, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 21 de março de 2.025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

AUTORIZAÇÃO
PROCESSO: 0300008844/2024-PG-3.
REQUERENTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO

DE  UNIFORMES  ESCOLARES,  PARA  DISTRIBUIÇÃO  AOS
ALUNOS  REGULARMENTE  MATRICULADOS  NA  REDE
MUNICIPAL  DE  ENSINO  DE  JAHU,  DE  ACORDO  COM  AS
ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NESTE  CONTRATO  E  NO
TERMO DE REFERÊNCIA.

Considerando  os  elementos  e  justificativas
apresentados  pela  Secretaria  Requisitante;

Considerando  o  parecer  jurídico  opinando  pela
legalidade  da  contratação  e  aprovação  da  minuta
contratual;

Considerando que estão presentes todos os requisitos

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 21 de março de 2025 XLIII | Nº 1237 | Página 13 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

legais de legitimidade para a referida contratação.
Considerando o disposto no Art. 71, inciso IV, da Lei

Federal nº 14.133/21.
No  desempenho  das  funções  institucionais  de

Secretária Municipal de Economia e Finanças do Município
de Jahu/SP e ante as justificativas apresentadas que,  além
de  bem  fundamentar,  traz  em  anexo  os  devidos
documentos comprobatórios do tanto relatado, AUTORIZO a
adesão  à  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  CIOESTE  Nº
001/2024, por meio de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024,
firmado com a empresa G. L. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.,
referente ao objeto em epígrafe, totalizando o valor de R$
2.657.297,00 (DOIS MILHÕES SEISCENTOS E CINQUENTA E
SETE MIL DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS), com fulcro
no art. 86, § 2º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de
2021.

Em tempo, determino a publicação na imprensa oficial
no prazo legal do extrato e demais providências.

Sem mais para o momento,
Atenciosamente.
Jahu, 20 de março de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  05/2025  (REPUBLICAÇÃO)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA

INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RAIO-X
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 568,50 (QUINHENTOS

E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 24/03/2025 A 26/03/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 21 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
(REPUBLICAÇÃO)

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
à realização:

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°
111/2025

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  TONNER  E  CILINDRO
(CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 769,72 (SETECENTOS
E SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 24/03/2025 A 26/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 19 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

113/2025
OBJETO: SOLICITA SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO DE

PORTARIAS,  LEIS,  LEIS  COMPLEMENTARES  E  DECRETOS
2024, (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.913,33 (DOIS MIL,
NOVECENTOS E TREZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 24/03/2025 A 26/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 21 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 21 de março de 2025 XLIII | Nº 1237 | Página 14 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

139/2025
O B J E T O :  P A P E L  T E R M O S S E N S Í V E L

ELETROCCARDIÓGRAFO 216mm X 30m – 200 UNIDADES
(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 6.284,67 (SEIS MIL,
DUZENTOS E  OITENTA E  QUATRO REAIS  E  SESSENTA E
SETE CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 24/03/2025 A 26/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 21 de março de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

140/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  CONSUMO

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE
ZOONOSES (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 16.170,33 (DEZESSEIS
MIL, CENTO E SETENTA REAIS TRINTA E TRÊS CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 24/03/2025 A 26/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 21 de março de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

...........................................................................................................

SEÇÃO V
Seção V

LEGISLATIVO
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

EDITAL Nº 06/2025
Ficam, através deste Edital, CIENTIFICADOS todos os

que dele  tiverem conhecimento,  que,  de  acordo  com a
prerrogativa  do  Art.  22,  §  1º,  I,  da  Lei  Orgânica  do
Município,  e  com  o  objetivo  de  garantir  a  gestão
democrática  da  cidade  e  a  publicidade  de  seus  atos,
realizar-se-á uma AUDIÊNCIA PÚBLICA DA COMISSÃO DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, no dia 01 de abril  do
corrente ano, terça-feira, às 17:00 horas, no Plenário da
Câmara Municipal, com o intuito de debater a questão das
vagas em creches no Município.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
18 de março de 2025.
JEFFERSON VIEIRA,
Presidente do Poder Legislativo de
J A H U
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal –

cf. Resolução n.º 303/2007)
...........................................................................................................

ATO DA MESA N° 09/2025,
18 de março de 2025.

REGULAMENTA  A  CARGA
HORÁRIA  E  O  VALOR  DA
BOLSA-ESTÁGIO  E  AUXÍLIO
TRANSPORTE,  NOS  TERMOS
DO DECRETO LEGISLATIVO Nº.
349,  DE  12  DE  AGOSTO  DE
2011.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, Estado
de São Paulo, usando de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art.  1º  O  estágio  realizado  no  âmbito  da  Câmara
Municipal de Jahu obedecerá a um dos seguintes regimes:

I – 4 (quatro) horas;
II – 5 (cinco) horas.

Art. 2º A bolsa-estágio, prevista no parágrafo único do
artigo 2º do Decreto Legislativo nº. 349, de 12 de agosto de
2011,  que  institui  Programa  de  Estágio  na  Câmara
Municipal  de  Jahu,  é  fixada  no  valor  de  R$  860,00
(oitocentos e sessenta reais) para a hipótese prevista no
inciso I do art. 1º.

Art. 3º A bolsa-estágio, prevista no parágrafo único do
artigo 2º do Decreto Legislativo nº. 349, de 12 de agosto de
2011,  que  institui  Programa  de  Estágio  na  Câmara
Municipal  de Jahu, é fixada no valor de R$ 1.050,00 (mil  e
cinquenta reais) para a hipótese prevista no inciso II do art.
1º.

Art.  4º  O  auxílio  transporte  é  fixado  em  R$  100,00
(cem  reais)  para  ambos  os  regimes  de  trabalho.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 21 de março de 2025 XLIII | Nº 1237 | Página 15 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Art. 5º Aos contratos de estágio em vigência na data
de  publicação  deste  Ato  será  aplicada  a  carga  horária
prevista no art. 1º, II.

Art. 6º Fica revogado o Ato da Mesa n.º 007, de 28 de
março de 2023.

Art. 7º Este Ato entra em vigor em 1º de abril de 2025.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL
18 de março de 2025.

JEFFERSON VIEIRA,
Presidente do Poder Legislativo

de Jahu.
MAGESTO,
1º Secretário
JOÃO PACHECO,
2º Secretário

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal –
cf. Resolução n.º 303/2007)
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 21 de março de 2025 XLIII | Nº 1237 | Página 16 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

 

 

 

 

Câmara Municipal de Jahu 
 

Estado de São Paulo 
 

 
   

“RIBEIRO DE BARROS: HERÓI NACIONAL”               “JAHU – CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO” 
 

ATO DA MESA N°. 10/2025, 

de 19 de março de 2025. 

 

 

REAJUSTA O VALOR DO TÍQUETE ALIMENTAÇÃO 

DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU. 

 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais, em face da 

Resolução nº. 298/2005 e Lei Ordinária nº. 4886/2014 que 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º – O valor do tíquete-alimentação dos servidores da 

Câmara Municipal de Jahu, de caráter indenizatório, atualmente fixado em R$1.454,97 (um mil 

e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e sete centavos), passa a vigorar no valor de 

R$1.504,73 (um mil e quinhentos e quatro reais e setenta e três centavos). 

Art. 2º – Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos à 1º de março de 2025. 

 

 

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL 

19 de março de 2025. 

 

 

 

JEFFERSON RODRIGO VIEIRA, 

Presidente do Poder Legislativo 

de Jahu. 

 

 

 

LUIZ CARLOS MAGESTO, 

                    1º Secretário. 

          JOÃO PACHECO DE S. A. FILHO, 

         2º Secretário. 

 

 

 

 

 
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução n.º 303/2007) 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 21 de março de 2025 XLIII | Nº 1237 | Página 17 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

 

 

 

 

Câmara Municipal de Jahu 
 

Estado de São Paulo 
 

 
   

“RIBEIRO DE BARROS: HERÓI NACIONAL”               “JAHU – CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO” 
 

 

(conclusão)

    VARIAÇÃO

ANO MÊS NÚMERO ÍNDICE

(DEZ 93 = 100) NO 3 6 NO 12

MÊS MESES MESES ANO MESES

2019 JAN 5234,86 0,36 0,25 0,95 0,36 3,57

FEV 5263,13 0,54 1,04 1,50 0,90 3,94

MAR 5303,66 0,77 1,68 1,97 1,68 4,67

ABR 5335,48 0,60 1,92 2,18 2,29 5,07

MAI 5343,48 0,15 1,53 2,59 2,44 4,78

JUN 5344,01 0,01 0,76 2,45 2,45 3,31

JUL 5349,35 0,10 0,26 2,19 2,55 3,16

AGO 5355,77 0,12 0,23 1,76 2,68 3,28

SET 5353,09 -0,05 0,17 0,93 2,63 2,92

OUT 5355,23 0,04 0,11 0,37 2,67 2,55

NOV 5384,15 0,54 0,53 0,76 3,22 3,37

DEZ 5449,84 1,22 1,81 1,98 4,48 4,48

2020 JAN 5460,19 0,19 1,96 2,07 0,19 4,30

FEV 5469,47 0,17 1,58 2,12 0,36 3,92

MAR 5479,32 0,18 0,54 2,36 0,54 3,31

ABR 5466,72 -0,23 0,12 2,08 0,31 2,46

MAI 5453,05 -0,25 -0,30 1,28 0,06 2,05

JUN 5469,41 0,30 -0,18 0,36 0,36 2,35

JUL 5493,48 0,44 0,49 0,61 0,80 2,69

AGO 5513,26 0,36 1,10 0,80 1,16 2,94

SET 5561,23 0,87 1,68 1,49 2,04 3,89

OUT 5610,72 0,89 2,13 2,63 2,95 4,77

NOV 5664,02 0,95 2,73 3,87 3,93 5,20

DEZ 5746,71 1,46 3,34 5,07 5,45 5,45

2021 JAN 5762,23 0,27 2,70 4,89 0,27 5,53

FEV 5809,48 0,82 2,57 5,37 1,09 6,22

MAR 5859,44 0,86 1,96 5,36 1,96 6,94

ABR 5881,71 0,38 2,07 4,83 2,35 7,59

MAI 5938,17 0,96 2,22 4,84 3,33 8,90

JUN 5973,80 0,60 1,95 3,95 3,95 9,22

JUL 6034,73 1,02 2,60 4,73 5,01 9,85

AGO 6087,84 0,88 2,52 4,79 5,94 10,42

SET 6160,89 1,20 3,13 5,14 7,21 10,78

OUT 6232,36 1,16 3,27 5,96 8,45 11,08

NOV 6284,71 0,84 3,23 5,84 9,36 10,96

DEZ 6330,59 0,73 2,75 5,97 10,16 10,16

2022 JAN 6373,00 0,67 2,26 5,61 0,67 10,60

FEV 6436,73 1,00 2,42 5,73 1,68 10,80

MAR 6546,80 1,71 3,42 6,26 3,42 11,73

ABR 6614,89 1,04 3,80 6,14 4,49 12,47

MAI 6644,66 0,45 3,23 5,73 4,96 11,90

JUN 6685,86 0,62 2,12 5,61 5,61 11,92

JUL 6645,74 -0,60 0,47 4,28 4,98 10,12

AGO 6625,14 -0,31 -0,29 2,93 4,65 8,83

SET 6603,94 -0,32 -1,23 0,87 4,32 7,19

OUT 6634,98 0,47 -0,16 0,30 4,81 6,46

NOV 6660,19 0,38 0,53 0,23 5,21 5,97

DEZ 6706,15 0,69 1,55 0,30 5,93 5,93

2023 JAN 6737,00 0,46 1,54 1,37 0,46 5,71

FEV 6788,87 0,77 1,93 2,47 1,23 5,47

MAR 6832,32 0,64 1,88 3,46 1,88 4,36

ABR 6868,53 0,53 1,95 3,52 2,42 3,83

MAI 6893,26 0,36 1,54 3,50 2,79 3,74

JUN 6886,37 -0,10 0,79 2,69 2,69 3,00

JUL 6880,17 -0,09 0,17 2,13 2,59 3,53

AGO 6893,93 0,20 0,01 1,55 2,80 4,06

SET 6901,51 0,11 0,22 1,01 2,91 4,51

OUT 6909,79 0,12 0,43 0,60 3,04 4,14

NOV 6916,70 0,10 0,33 0,34 3,14 3,85

DEZ 6954,74 0,55 0,77 0,99 3,71 3,71

2024 JAN 6994,38 0,57 1,22 1,66 0,57 3,82

FEV 7051,03 0,81 1,94 2,28 1,38 3,86

MAR 7064,43 0,19 1,58 2,36 1,58 3,40

ABR 7090,57 0,37 1,38 2,62 1,95 3,23

MAI 7123,19 0,46 1,02 2,99 2,42 3,34

JUN 7141,00 0,25 1,08 2,68 2,68 3,70

JUL 7159,57 0,26 0,97 2,36 2,95 4,06

AGO 7149,55 -0,14 0,37 1,40 2,80 3,71

SET 7183,87 0,48 0,60 1,69 3,29 4,09

OUT 7227,69 0,61 0,95 1,93 3,92 4,60

NOV 7251,54 0,33 1,43 1,80 4,27 4,84

DEZ 7286,35 0,48 1,43 2,04 4,77 4,77

2025 JAN 7286,35 0,00 0,81 1,77 0,00 4,17

FEV 7394,19 1,48 1,97 3,42 1,48 4,87

Fonte: IBGE, Diretoria de Pesquisas, Coordenação de Índices de Preços, 

Sistem a Nacional de Índices de Preços ao Consum idor.

https://www.ibge.gov.br/estatisticas/econom icas/precos-e-custos/9258-indice-nacional-de-precos-ao-consum idor.htm l?=&t=downloads

SÉRIE HISTÓRICA DO INPC

(%)

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 21 de março de 2025 XLIII | Nº 1237 | Página 18 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Aditamento
Contrato No. 190/2025
Contratada: JL ALVES GESTÃO.
Objeto: Locação de softwares: Protocolo e Legislativo
Tipo: 4º Termo de Aditamento
Valor: R$ 53.817,84 (cinquenta e três mil, oitocentos e

dezessete reais e oitenta e quatro centavos)
Dotação:  01.01.02.01.122.0012.2025.3.3.90.40.16  –

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – PJ.
Data da Assinatura: 13 de março de 2025
Vigência: 29/03/2025 a 28/03/2026
Fiscais Do Contrato: Camila Rafaela Baroni
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu

– Resolução No. 303/2007
...........................................................................................................

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Aditamento
Contrato No. 191/2025
Contratada: Teixeira & Calado Segurança Ltda-ME.
Objeto:  Contrato de Prestação de serviços de Vigia

nas dependências da Câmara Municipal de Jahu.
Tipo: 3º Termo de Aditamento
Valor:  R$ 168.292,74 (cento e sessenta e oito mil,

duzentos  e  noventa  e  dois  reais  e  setenta  e  quatro
centavos).

Dotação:  01.01.02.01.122.0012.2025.3.3.90.39  –
Outros  Serviços  de  Terceiros  -  PJ.

Data da Assinatura: 14 de março de 2025
Vigência: 01/04/2025 a 31/03/2026
Fiscal Do Contrato: José Eduardo Costa Devides
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu

– Resolução No. 303/2007
...........................................................................................................

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Aditamento
Contrato No. 194/2025
Contratada: ETTORE ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO

TRABALHO LTDA.
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em

serviços de atendimento as normas de segurança e saúde
no  trabalho  e  atendimento/assistência  médica  clínica  e
ocupacional.

Tipo: Contrato
Valor: R$ 13.560,68 (treze mil, quinhentos e sessenta

reais e sessenta e oito centavos).
Dotação:  01.01.02.01.122.0012.2025.3.3.90.39  –

Outros  Serviços  de  Terceiros  -  PJ.
Data da Assinatura: 13 de março de 2025
Vigência: 21/03/2025 A 20/03/2026
Fiscal Do Contrato: Iberê Portes Ferrari
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu

– Resolução No. 303/2007
...........................................................................................................

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Aditamento
Contrato No. 196/2025
Contratada: SEM PARAR INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO

LTDA
Objeto:  Prestação de Serviços de Gerenciamento de

Pedágio Eletrônico Veicular
Tipo: 1º Aditamento
Valor: R$ 1.935,31 (um mil, novecentos e trinta e cinco

reais e trinta e um centavos)
Dotação:  01.01.02..01.122.0012.2025.3.3.90.33-

Passagens  e  Despesas  com  Locomoção.
Data da Assinatura: 17 de março de 2025
Vigência: 12 Meses.
Fiscal do Contrato: Geane Aparecida Jardim Tosta
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu

– Resolução No. 303/2007
...........................................................................................................

EXTRATO DE PORTARIAS
Portaria nº. 48, de 17/03/2025 – Anula os itens II e III

da Portaria nº. 44, de 19/02/2025.
Portaria nº. 49, de 17/03/2025 – Concede 05 (cinco)

dias de licença ao servidor Tiago Daniel Casemiro, Assessor
Parlamentar,  matrícula  nº.  542,  com  base  na  Lei
Complementar  nº.  265,  de  13/12/2005,  art.  73.

Portaria nº. 50, de 20/03/2025 – Concede e autoriza
férias  em  gozo  (20  dias)  ao  servidor  Ângelo  José
Boaventura, Diretor de Mídia, matrícula nº. 430.

Portaria nº. 51, de 20/03/2025 – Autoriza o pagamento
da pecúnia de 45 (quarenta e cinco) dias de licença prêmio
ao  servidor  Carlos  Eduardo  Martins,  Técnico  em
Audiovisual,  matrícula  nº.  319.

Portaria  nº.  52,  de 20/03/2025 –  Autoriza férias em
gozo  (10  dias)  ao  servidor  Cláudio  Roberto  de  Souza,
Técnico em Audiovisual, matrícula nº. 298.

Portaria nº. 53, de 20/03/2025 – Autoriza o pagamento
da pecúnia de 45 (quarenta e cinco) dias de licença prêmio
ao  servidor  Adauto  Antonio  Caramano,  Tradutor  e
Intérprete  de  Libras,  matrícula  nº.  474.

Portaria nº. 54, de 20/03/2025 – Concede e autoriza
férias  em  gozo  (10  dias)  ao  servidor  Carlos  Eduardo
Martins, Técnico em Audiovisual, matrícula nº. 319.

Portaria nº. 55, de 20/03/2025 – Concede e autoriza
férias em gozo (20 dias) à servidora Carolina Carr Nassar,
Agente Legislativa, matrícula nº. 400.

Portaria nº. 56, de 20/03/2025 – Concede licença ao
servidor  Valmir  Aparecido  Zagui,  Assessor  Parlamentar,
matrícula nº. 571, para o dia 17/03/2025, conforme art. 74
da Lei Complementar nº. 265/2005.

Portaria nº.  57, de 20/03/2025 – Exonera, a pedido,
Valmir  Aparecido  Zagui,  do  cargo  de  “Assessor
Parlamentar”,  de  provimento  em  comissão.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 21 de março de 2025 XLIII | Nº 1237 | Página 19 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Portaria  nº.  58,  de 20/03/2025 –  Concede licença à
servidora Mariana Voltani Augusto, Contadora, matrícula nº.
420, para o período das 15h30min às 16h300min do dia
18/03/2025,  conforme  art.  74  da  Lei  Complementar  nº.
265/2005.

Jahu, 20 de março de 2025.
JEFFERSON RODRIGO VIEIRA,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal

de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
1/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
24

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
88

f-
fd

b2
-b

68
d-

c8
72

-1
9



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: a88f-fdb2-b68d-c872-19

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1237, ano XLIII, veiculado em 21 de março de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 21/03/2025 às 17:24:53 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/a88f-fdb2-b68d-c872-19


